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Pionierskie zabiegi zamknięcia pozawałowych
ubytków przegrody międzykomorowej przeprowadzone w Klinice Kardiologii Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi.

Szeroki wachlarz zabiegów wykonywanych w Klinice Kardiologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
poszerzył się ostatnio o dwa udane zabiegi przezskórnego zamknięcia pozawałowych ubytków
w przegrodzie międzykomorowej (VSD). Zabiegi tego typu wykonywano dotychczas w nielicznych
ośrodkach kardiologicznych w kraju a zupełnie niedostępne były w naszym regionie.

Nowatorskie zabiegi zamykania ubytków w przegrodzie międzykomorowej u 2 pacjentów po
przebytym zawale serca, które przeprowadził zespół Kliniki Kardiologii Uniwersytetu Medycznego
w Łodzi w składzie: doktor hab. n. med. Jan Z. Peruga oraz profesor dr hab. n. med. Jarosław D.
Kasprzak  wraz z eksperckim wsparciem dr n. med. Pawła Dryżka z Kliniki Kardiologii Instytutu
Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi zakończyły się pełnym sukcesem.

Źródło: http://www.umed.pl/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/20367.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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